1

採用ご担当者様

２０２３年７月３日 西南学院大学 学生支援部就職課

〈２０２４年３月卒業予定者対象〉学内採用Ｗｅｂセミナー募集・実施要項

平素より本学学生へのご高配を賜り誠にありがとうございます。２０２４年３月卒業・修了予定者を対象とした採用セ

ミナーの募集を以下の通りご案内いたします。

必ず事前にキャリタスＵＣにて本学向けに求人情報を配信ください

※求人情報が未登録、期限切れの場合、審査を出来かねますので、申込取消をさせていただく場合があります

※お申込みにあたって、「直近 3事業年度の新卒者等の採用者数と離職者数」の入力は必須となります。

学生非公開を希望の場合は、キャリタスＣＭＳの連絡欄等に記載ください

※公的機関等で求人票が発行できない場合は、個別にご連絡ください

※配信方法等は本学ＨＰ（https://www.seinan-gu.ac.jp/campuslife/placement/corporation/procedure.html）を参照ください

１．実施日時

第2 クール：２０２３年９月５日～９月8日（抽選制）

第 3 クール：２０２３年１０月下旬予定（抽選制、詳細案内は９月頃を予定）

第 1 クール：２０２３年３月８日～６月３０日（開催終了いたしました）

※現時点予定であり、実施方式含め学生状況次第で変更となります。詳細は HP 上にて随時更新いたします。

①１０：００～１０：５０、②１１：００～１１：５０、③１２：００～１２：５０

④１３：００～１３：５０、⑤１４：００～１４：５０、⑥１５：００～１５：５０

⑦１６：００～１６：５０

２．実施形式

前日までに申込みをした本学学生に対し、オンライン形式で実施（環境等は実施企業様にてご準備ください）

３．第２クールお申込み  〈申込受付期間：7月 3日～7月１９日〉

↓（株）ディスコが提供するキャリタスＣＭＳにより受付期間中に申込みを受け付けます

https://cms.career-tasu.jp/corp/entry/s/03807/1259

※上記よりメールアドレス登録後、ご指定のメールアドレスに登録フォームＵＲＬが自動で送信されます

※登録・申込みが正常に完了しましたら、ご回答内容の受付完了メールが自動で送信されます。なお、貴社ＩＤが

発行されるまでは、貴社にて申込内容の確認はできませんので必要に応じてお控えください

https://www.seinan-gu.ac.jp/campuslife/placement/corporation/procedure.html
https://cms.career-tasu.jp/corp/entry/s/03807/1259

2

４．申込み後の流れ

キャリタスＣＭＳ上の登録内容について、登録後は変更しないでください ※システム上編集可能なためご注意ください

【第 2 クール】募集開始後、詳細公開いたします。

（１）７月２８日頃

本学にて内容審査および、申込多数の場合抽選後、参加可否をキャリタスＣＭＳからメールにて連絡します

（２）７月２８日～８月４日

セミナー参加用ＵＲＬをキャリタスＣＭＳ上「イベント管理」→「参加イベント一覧」→「その他」よりご回答ください

（３）実施日の 2 営業日前

この時点での申込学生数をキャリタスＣＭＳからメールにてご連絡いたします。なお、申込学生が 0 名の場合は、

この時点で中止とさせていただく場合がございます。

（４）実施当日

・当日の朝に申込学生に、参加用ＵＲＬをメールにて通知します

・開始時間 5 分前を目途に参加学生は参加用ＵＲＬにアクセスします。開始時刻になりましたらセミナーの実施

をお願いいたします（本学からの紹介等は行いません）

・学生はカメラ：原則ＯＮ、マイク：質疑応答や発言時のみＯＮにて参加します

（５）実施後３日後まで

当日の実際の参加学生人数をキャリタスＣＭＳ上「イベント管理」→「参加イベント一覧」→「アンケート」よりご回

答ください

５．ご注意点

・お申込みをもって、参加確定をお約束するものではございません。お申込み後、入稿内容や求人情報等をもとに、

本学独自の基準にて審査させていただき、本学からの回答をもって参加確定となります。なお、第２クールについては

実施枠に限りがあるため、申込多数の場合は、本学学生の採用実績や勤務地、募集対象学部・職種の幅等の考

慮を含め、最終的に独自抽選にてご依頼企業・団体を決定させていただきます

・学生向けには本学ポータルサイトにて、申込時に入力いただいた内容等をもとに情報公開いたします。情報公開の

都合上、申し込み後のキャンセルはご遠慮ください。

・原則、連絡はキャリタスＣＭＳを経由してメール配信いたします。受取不可設定となっていないこと、ご確認ください。

また操作方法等については、使い方ガイド（https://cms.career-tasu.jp/manual/corp/index.html）をご参照ください

・開催実績にかかわらず、同一クールにつき 1 企業様 1 回までのお申込みとさせていただきます

・学生情報の事前提供は行っておりません。必要な場合は、セミナー中に任意の形式で直接ご確認ください

・学生への資料の事前・事後送付は行っておりません

・個別のお問い合わせについては、キャリタスＣＭＳを経由せずに直接本学までご連絡ください

※第 2 クールは福岡商工会議所の広報等ご協力のもと、実施しております。

６．問い合わせ先

西南学院大学 学生支援部 就職課

TEL：092-823-3321 MAIL：syusyoku@seinan-gu.ac.jp

https://cms.career-tasu.jp/manual/corp/index.html
mailto:syusyoku@seinan-gu.ac.jp